
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 1 z 1 

Žádost o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

Žádost ze dne 07.08.2018 (doručena 07.08.2018 do datové schránky)  

Pan J. Š. žádal o sdělení, zda SZIF vykonal kontrolu na místě. Pokud ano, jaká byla zjištěna 

pochybení při obdělávání daného DPB uživatelem ZOD Slezská Dubina Větřkovice. Na 

bezprostředně sousedícím a stejně svahovitém DPB 500-1100-5503/59 k erozním smyvům 

nedošlo (příl.č.1). K výraznějšímu povrchovému odtoku nedošlo ani z jiných pozemků v dané 

lokalitě. Z toho lze usuzovat, že příčinou splavení ornice v uvedeném případě nebyly srážkové 

úhrny ale nesprávná agrotechnika. 

Poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění  

 

Odpověď ze dne 17.08.2018 

S ohledem na Vaše oznámení provedl SZIF dne 22. 6. 2018 kontrolu na místě zaměřenou na 

dodržování standardu DZES 5 na Vámi uvedeném DPB č. (500-1100) 5503/19. Při této kontrole 

bylo zjištěno, že žadatel Zemědělské a obchodní družstvo SLEZSKÁ DUBINA použil při pěstování 

širokořádkové plodiny kukuřice na tomto DPB specifickou půdoochrannou technologii 

„zasakovací pás“ (pěstována směs obiloviny a hrachu), a tím splnil podmínku pro její pěstování 

na DPB, kde se nachází mírně erozně ohrožená plocha tím, že tento zasakovacím pásem přerušil 

veškeré odtokové linie. 

Z výše uvedeného vyplývá, že z hlediska podmínek nedošlo k porušení povinností žadateli 

ukládaných. 

  

 

 

  

 

mailto:info@szif.cz

